练习

译成拉丁语

1. Non credimus, nisi audimus. 2. Si paréntes vestri vos monent, eis parére debétis. 3. Véniam, si pótero. 4. Si vos in collégio manére mavúltis, étiam ego in collégio manébo. 5. Si médicus eris, valde gaudébo. 6. Si omnes montes essent unus mons, quam altus esset iste! 7. Si progrediátur in scriptióne, eam laudétis. 8. Quómodo, si surdus es, me veníre audivísti? 9. Ego, si scriptor essem, iuvénibus útiles libros scriberem. 10. Si audissem, scripsissem. 11. Si omnes hómines docérent sicut professors et curáret sicut médici, nemo autem laboráret sicut agricolae, quómodo hómines víverent. 12. Si prudens fuísses, hoc fecís-ses; quia prudens non fuísti, hoc non fecísti. 13. Si hoc fecís-ses, gaudérem. 14. Si quis illárum arbórum fructus sperat, errat. 15. Quamquam me laudat, miser sum. 16. Quamvis perículum sit máximum, nunquam desperámus. 17. Etsi multa scis, adhuc plura nescis. 18. Verba mea vera sunt, quamvis mihi non credas. 19. Etsi aegrótus non esses, adhuc debéres parére médico. 20. Etiámsi doctíssimus esses, adhuc multa ignó-ras. 21. Áquila non fit albus, etiámsi óptime lavátur. 22. Sole orto, surgis. 23. Magístra docénte, púeri áudiunt. 24. Te duce, fórtiter pug-nábunt. 25. Ponte incénso, transíre non poterámus. 26. Castris positís, Galli auxília expectavérunt. 27. Puélla ténera, apérta fenéstia, dormire non potest. 28. Paucis sequéntibus, ad eum óppidum pervénit. 29. Sole orto, classem vidérunt. 30. Porta clausa, non possum exíre. 31. Patre dormiénte, filius ludit. 32. Vento secúndo, classis nostra redíbit. 33. Iúlia erránte, puéllae gaudébant. 34. Hostes, legátis missis, pacem petébant. 35. Médico locúto, aeger surréxit. 36. Patre meo mórtuo, in urbe manére non possum. 37. Si magister bene monet, bene audi! Ma-gístro bene monénte, ei pare! 38. Óppido incénso, in villas fugérunt. 39. Discípulis ad se convocátis, haec verba dixit. 40. Te duce, vincémus. 41. Duóbus servis in óppido relictis, ipse rédiit. 42. His verbis audítis, proficisci constitúimus. 43. Armis captis, ii se deféndere conabúntur. 44. Patre reveniénte tota família gaudet. Cum (vel quia) pater revénit, tota família gaudet. 45. Gallis superátis, Caesar in Itáliam conténdit. 46. His bellis conféctis, imperátor librum de re militári scripsit. 47. Illo imperatóre ducénte, certíssima esse victória debet.

第五十课

课 文

译成汉语

1. 他们为学习而来。 2. 他不能胜任辩护。 3. 疾病是疼痛和死亡的原因吗？ 4. 规劝他人的艺术不容易。 5. 敌人没有回去的希望了。 6. 他有讲和的希望。 7. 这里有宜于扎营的地方。 8. 我要喝(或:我贪饮)。 9. (为)航行的一切准备好了。 10. 他报知了航行的困难。 11. 水对我们的生活是必需的。 12. 敌人那时有夺城的谋划。 13. 女孩们为拜访女教师而来。 14. 我们生活和学习全是为了为我们的祖国服务。 15. 学习的时间不是玩和睡的时间,而是写和读的时间。 16. 这是派遣的原因。 17. 既然现在风向适于航行,让我们立刻解缆吧! 18. 谁懂使大家满意的方法(或:谁知“能中百人意”的技巧)? 19. 为了做这些事他们准备了许多钱。 20. 由于这些事许多船已不能用于航行。 21. 读这些坏书对你们大有益处。 22. 我们有见到这城市的机会。 23. 你听过这水手谈安全航行吗? 24. 既然他们无获胜的希望,就逃走了。 25. 由于战胜高卢人统帅获得了很大光荣。 26. 孩子们拜访老师来了。 27. 我们必须做这事。 28. 他为看西塞罗而来。 29. 勇敢的水手们当受嘉奖。 30. 他们求和来了。 31. 我的父亲每天必须进城来。 32. 你们将须留在树林里来完成这项工作;我们必须同使者们一起向那座城市进发。 33. 胆小者当受激励,忧愁者当得到安慰。 34. 全体市民准备好保卫城市。 35. 英明的指挥官派了两个军团去追击敌人。 36. 关于这项当接受的工作,他谈了很多。 37. 你准备了木料和砖来建造房屋。 38. 由于效法好人,我们在变得好些。 39. 我们不知道他们该受我们称赞还是该受责备。 40. 你的弟弟已工作累了。 41. 在这本书里还有许多缺点须改正。 42. 谁称赞辩论和辨别真伪的艺术? 43. 我们为看这学校和听你讲的原因而来。 44. 人们把朋友们派到医生那儿求助。 45. 他为听真理而来。 46. 这个说起来容易。 47. 你们为什么来?我们来道贺的。 48. 这事难懂。 49. 对你来说乐于说的(话),对他来说不常是乐于听的。 50. 高卢人来到凯撒前求和。

练习

译成拉丁语

1. Pedes ad ambulandum, non ad scribendum apti sunt. 2. Hoc vobis faciendum est. 3. Es cupidus dormiendi? 4. Diligenter studete pulchre scribendo et clare loquendo. 5. Nunc vobis bene legendum est. 6. Hic erat locus bellum gerendi. 7. Habemus officium patriae defendendae. 8. Nunquam oblivisceris vini bibendi. 9. Cum finem loquendi fecisset, nos omnes abiimus. 10. Multa de navibus aedificandis eo die locutus est. 11. Multi menses loco muniendo consumpti sunt. 12. Flumen transeundum est; navis igitur paranda est. 13. Omnibus gaudendum est; nam hostes nostri victi sunt. 14. Arma paramus, ut pace fruamur et libertatem servemus. Cotidie nobis exercendum est, ut patriam defendamus. 15. Agriculae artem navigandi nesciunt. 16. Amicus eius scripsit magnum librum de navibus aedificandis. 17. Omnes discipuli orationem audiendi causa manserunt. 18. Esne fatigatus ex laborando? 19. Nonne multum legendi causa in bibliothecam venisti? 20. Missus sum ad nuntiandum vobis rem laetissimam. 21. Parati sunt ad omnia pericula subeunda. 22. Cum haec ita essent, omnibus legatis redeundum erat. 23. Non amittenda est nobis tanta occasio rei bene gerendae pro patria; arma paramus ut libertatem nostram defendamus. 24. Nunc habemus certam spem post paucos dies te videndi. 25. Amicus meus iam multum dixit de colendis arboribus. Nunc de colendis floribus adhuc loquetur. 26. Carole, ad quid venisti? Gratulatum veni. 27. Ad haec omnia intelligenda et recordanda multum tempus necessarium est. 28. Vera grate audiamus, quamvis non sint grata auditu. 29. Hic nauta narrando fabulas pueris et puellis placet. 30. Pueri timidi sunt hortandi, pueri tristes sunt consolandi. 31. Quid nobis faciendum est pro te? 32. Lignum et lateres paraverunt ad auditorium aedificandum. 33. Collegii videndi occasionem non habet. 34. Artem pugnandi gladiis habuerunt. 35. Vobis errandum non erit. 36. Marcus delictus est ad eas res conficiendas. 37. Cupidus te visitandi sum. 38. Hic est clavis ad portam aperiendam et claudendam. 39. Hoc est nefas dictu. 40. Quae vobis facilia sunt dictu, non semper alteri facilia factu sunt. 41. Quamvis haec omnia difficilia sint factu, tamen etiam necessaria sunt. 42. Studeo libris emendandis.

43. Narrándis fábulis senex púeris plácuit. 44. Legátum ad Cáesarem misit rogátum auxiliúm. 45. Te mónitum vénio. 46. Haec facília dictu sunt, factu erunt difficilimum. 47. Óperam dat agris coléndis. 48. Legáti Romam véniunt pacem petítum.

阅读材料的译文

1. 罗马

罗马从前是个小镇，罗马人在那里居住和战斗。他们以多次重大的胜利保住和扩张着自己的国家。因为他们尽职责，以武力保卫国家，罗马人获得大量的战利品。他们向其他地区移民，从各处把粮食运进意大利。他们曾远航大不列颠、西班牙、非洲、希腊和亚洲。如今罗马是个又大又美的城市。许多人到意大利去观看美丽的街道、庙宇和罗马公所。你要赶紧去意大利吗？